

İSLAM DÜNYA GÖRÜŞÜNÜN MÜCERRED PRENSİPLERİ -5 "REALİZM (GERÇEKÇİLİK)"

İslâm fitrî bir dindir. Zaman ve mekanın şartları değişse de insanın fitrî hususiyetleri, aslî mâhiyeti itibarıyla hep aynı kalır.

Bu sebeple insan fitratını dikkate alan islâmi emir ve nehiyeler, hiçbir zaman değer kaybına uğramaz. İslâm, kıyamete kadar gelecek bütün insanlığın huzur ve saadetine vesile olan yegâne dindir.

Muharref ve batıl dinler ile beşerî sistemler ise bu mükemmellikten mahrumdur.

İslam prensipleri, insanın saâdetini temine medâr olacak hükümler getirir ve bu hükümlerinde dâima **realiteyi / gerçekleri** dikkate alır. Beşerî dünya görüşleri ise **teoriktir / nazarîdir**.

Mesela **Komunizm** hiçbir zaman **Marks'ın** masa başında düşündüğü ve zannettiği gibi tatbik edilememiştir. Çünkü realist / gerçekçi değildir. İnsan fitratına ve hayatın hakikatlerine aykırıdır.

Nitekim Marks, insanların farklı istidatlarla yaratılmış olduğu gerçeğini görmezden geldi. Komünizm müdür, patron veya sanatkâr olacak seviyedeki bir insanı, sıradan ve vasıfsız çalışanın şartlarını mahkum etti.

Kapitalizm, insan nefsindeki ihtirasların, kontrolsüz bir serbestlik durumunda daha fazla zulüm ve haksızlıklara yol açacağı hakikatini görmezden gelir.

Liberalizm, hürriyetin sadece iyilik getireceği şeklindeki gerçek dışı bir safsataya dayanır.

Hristiyanlık, ruhbanlıkla insanın beşeri ihtiyaçlarından kurtulacağı hayaline inanır.

Zihinde şekillendirilirken farazi olarak düşünülen bu ideolojiler, insan hayatının gerçekleriyle karşılaştıklarında insicâm ve bütünlüklerini kaybetmişlerdir. Bu sebeple saadet değil, sefâlet getirmişlerdir.

İnsanın saadete nasıl kavuşacağını en iyi şekilde bilen, insanın yaratıcısı olan Allah'-u Teala'dır.

Cenab-ı Hak insanın yaratılış gayesine ve fitrî temayüllerine uygun olarak emir ve nehiyeleri tayin etmiştir.

Bu sebeple insan gerçek huzur ve saadeti ancak, fitrî ve şerî olan hüküm ve kaidelerle temin edebilir.

Fitrî: Allah'ın yaratırken verdiği hususiyetlere muvâfık;

Şer'i: Allah'ın gönderdiği dini esaslara muvâfık demektir.



FİTRÎLİK

İslam, fitrî bir dindir.

İslâm'ın fitrî bir din oluşunun en bariz alâmetleri şunlardır:

İslâm, insandaki beşerî ihtiyaçları görmezden gelmez, onları dikkate alır. İnsanın ebedî saadetine vesile olacak ölçülerle tanzim eder. Sonra da idealize eder, yani ulvî bir gayeye bağlar.

Mesela, farz olan Ramazan orucunu tutmakta zorlanan hasta veya yolcunun, oruç borçlarını sonradan kaza etmelerine müsaade eder. Kaza etme imkanı dahî olmayacak derecede hasta veya yaşlı olana da, fakaraya fidye vermek surtiyle bir telafi yolu gösterir.

Yani mükellefiyetleri kaldırmaz, her hâlükârda kulluğun yerine getirilmesini ister. Fakat bunu mümkün kılacak şekilde de kolaylıklar ihsan eder.

İslam, kâinatı yoktan var eden Cenab-ı Hak'ın asla bozulmamış dinidir. Bu sebeple fitrî gerçeklerle, şer'i hakikatler tam bir mütâbakat içindedir. Bunu idrâk edemeyenler, ancak nefsanîyet, gaflet ve tarafgirlikle bakanlardır.